
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 759, DE 11 DE JULHO DE 2013.

O REITOR  PRO  TEMPORE  DO INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA E BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio
de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO N.º 014-2013/CS – IFB, de 19 de junho de
2013,  a  qual  dispara  o  processo  eleitoral  para  eleição  de  representantes  docentes,  técnico-
administrativos e egressos para o Conselho Superior do IFB;

CONSIDERANDO o Edital nº 077/RIFB, de 19 de junho de 2013, o qual rege a
eleição dos representantes discentes para o Conselho Superior do IFB; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 725, de 05 de julho de 2013, a qual compõe a
Comissão Eleitoral do Campus Taguatinga para escolha de representante discente do Conselho
Superior do IFB.

RESOLVE:

Art. 1º –  INCLUIR, como membro da Comissão Eleitoral Central responsável
pela  supervisão coordenação  e execução da 2ª Etapa  do Processo Eleitoral de representantes
discentes para o Conselho Superior do IFB, o seguinte estudante:

NOME CAMPUS

CHARLES ALMEIDA SILVA TAGUATINGA

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

WILSON CONCIANI


	
	Ministério da Educação

